3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

_______________________________________________________________________
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
по безопасности и городскому хозяйству
РЕШЕНИЕ

11.02.2021                                                                                                    №  47-13/7
О  перспективном  плане  работы  постоянной   комиссии
Пензенской городской Думы по безопасности и городскому хозяйству
на 2021 год

В соответствии со статьей 22 Регламента Пензенской городской Думы, утверждённого решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 №201-14/4,
постоянная комиссия  решила:

    1. Утвердить перспективный план работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по безопасности и городскому хозяйству на 2021 год (прилагается).

2. Депутатам комиссии, аппарату Думы, администрации города, руководителям иных органов местного самоуправления обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, вносимых на рассмотрение постоянной комиссии.

3. Настоящее решение довести до сведения депутатов комиссии, должностных лиц администрации города, иных органов местного самоуправления, ответственных за подготовку вопросов.

4. Решение постоянной комиссии от 14.02.2020 № 15-5/7 «О  перспективном  плане работы  постоянной   комиссии  Пензенской городской Думы по безопасности и городскому хозяйству на 2020 год» с контроля снять.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Костина И.В.
Председатель

постоянной комиссии                                                                                       И.В. Костин

                                                                                                                               2

                                    Утвержден

решением постоянной комиссии

                        от 11.02.2021  № 47-13/7
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по безопасности и городскому хозяйству на 2021 год

	Дата
рассмотрения
	Наименование вопросов

	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопросов

	1
	2
	3
	4

	      февраль
	На Думу:

1. О выполнении краткосрочного Плана реализации в г. Пензе региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2018-2021 годах, утвержденного постановлением администрации города Пензы от 25.09.2015 № 1570, за 2020 год.
	Администрацией города Пензы,
Зиновьевым Ю.А.

Туктаровым Ж.З.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2.  Об исполнении органами местного самоуправления города Пензы на территории города Пензы полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» в 2020 году.
	Администрацией города Пензы,
Зиновьевым Ю.А.
	Администрация

города Пензы

	3. О результатах оперативно-служебной деятельности Управления Министерства внутренних дел России по городу Пензе за 2020 год.
	УМВД России

по г. Пензе
Зиновьевым Ю.А.
	УМВД России

по г. Пензе,

аппарат Пензенской городской Думы

	На комиссию:

4. О перспективном плане работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по безопасности и городскому хозяйству на 2021 год.
	Костиным И.В.
	Аппарат Пензенской

городской Думы

	        март
	 На Думу:

1. Об исполнении органами местного самоуправления города Пензы государственных полномочий Пензенской области по отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных.
	Савельевым В.П.

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	      апрель
	На Думу:
1. Отчет о деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы за 2020 год.
	Администрацией города Пензы,
Желиховским Д.О.
Кузяковым Н.И.

Туктаровым Ж.З.
Шаляпиным О.В.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2. О деятельности администрации города Пензы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах города Пензы.
	Зиновьевым Ю.А.
	Администрация

города Пензы

	3. О деятельности администрации города Пензы по осуществлению мер по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних.
	Зиновьевым Ю.А.

Кузяковым Н.И.
Савельевым В.П.
	Администрация

города Пензы

	       май
	На Думу:

1. О деятельности администрации города Пензы по организации в границах города Пензы тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, о техническом состоянии сетей тепло- и водоснабжения и планах по их модернизации.
	Желиховским Д.О.

Зиновьевым Ю.А.

Красновым И.В.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
Шаляпиным О.В.
	Администрация

города Пензы,

Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2. Об итогах отопительного периода 2020-2021 годов.
	Администрацией города Пензы,
Израновой О.В.
Туктаровым Ж.З.
	Администрация

города Пензы,

Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	     июнь
	На Думу:

1. О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Пензы.
	Администрацией города Пензы,
Акимовым Д.А.
Желиховским Д.О.
Зиновьевым Ю.А.

Израновой О.В.
Красновым И.В.
Савельевым В.П.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2. О состоянии городских очистных сооружений и мерах, принимаемых администрацией города Пензы по улучшению качества питьевой воды, подаваемой по централизованным сетям водоснабжения.
	Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.

	Администрация

города Пензы,

Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	   сентябрь
	На Думу:

1. О ходе подготовки к отопительному периоду 2021 - 2022 годов.
	Администрацией города Пензы,
Зиновьевым Ю.А.
Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2. О деятельности администрации города Пензы по профилактике и предупреждению употребления наркотических средств, алкогольных напитков, табакокурения, правонарушений среди подростков и молодежи города Пензы.
	Зиновьевым Ю.А.
	Администрация

города Пензы

	3. Об обеспечении безопасности дорожного движения в городе Пензе.

	Зиновьевым Ю.А.
	УМВД России

по г. Пензе,

аппарат Пензенской городской Думы

	  октябрь
	На Думу:

1. О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,  транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории города Пензы.
	Шаляпиным О.В.

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2. О выполнении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города Пензы в 2020-2026 годах», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 17.09.2019 № 1794.
	Администрацией города Пензы,
Израновой О.В.
Зиновьевым Ю.А
	Администрация

города Пензы

	    ноябрь
	На Думу:

1. О деятельности администрации города Пензы по осуществлению мероприятий по защите населения и территории города Пензы от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны.
	Зиновьевым Ю.А.
	Администрация

города Пензы

	   декабрь
	На Думу:

1. О бюджете города Пензы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	Администрацией города Пензы,
Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
Шаляпиным О.В.
	Финансовое управление

города Пензы

	2. О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по созданию условий для управления многоквартирными домами.

	Администрацией города Пензы,
Израновой О.В.
Савельевым В.П.

Шаляпиным О.В.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	3. О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по эксплуатации, содержанию и развитию муниципального жилищного фонда города Пензы.
	Туктаровым Ж.З.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	4. О перспективном плане работы Пензенской городской Думы на 2022 год.

	Красновым И.В.
Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
	Аппарат Пензенской городской Думы

PAGE